ＮＥＷＳ                     ２０２２年１月２０日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・平野 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

パッケージデザインの世界的なコンペティション「Pentawards 2021」(ペントアワ

ード)の食品部門で、当社関連の作品が入選しましたのでお知らせいたします。ペン

トアワードはパッケージデザインに特化した世界で最も権威のあるコンペティションと

いわれています。

レンゴーグループでは、クリエイティブなデザインやパッケージの総合的な提案に

より、これからもお客様の商品開発、販売促進、イメージアップに貢献してまいりま

す。

 青果物「ゆらみかん」の段ボール輸送箱

年中温暖な気候で柑橘類の栽培が盛んな

静岡県で、早期収穫で糖度が高く人気のみか

ん品種である「極早生由良（ごくわせゆら）」

専用の段ボール輸送箱です。

みかんの可愛らしさを、カジュアルなイラ

ストで箱全体に表現し、親しみやすいキャラ

クターを新たなブランドマークとして、商品

の魅力を発信できるパッケージにしました。

ＪＡ静岡市様向け

【ペントアワード】

ペントアワードは、パッケージデザインのみを対象とした世界

的なコンペティションです。「パッケージデザインこそが、広告

や宣伝以上に最も重要なコミュニケーションツールである」こと

を広く認知してもらうことを目的に 2007年から毎年開催されてい

ます。

以上

世界的パッケージデザイン賞「Pentawards 2021」で入選